
 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Αθήνα, 7-6-2011 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 Αριθ. Πρωτ.:25445   

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΝΟΜΟΘΕΤΙΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΝΟΜΟΠΑΡΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΟ 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

 
Ταχ. ∆/νση Αµαλιάδος 17   
Ταχ. Κώδικας 115 23   
Πληροφορίες Η. Καραµιχάλης   
Τηλέφωνο 213-1515-196   
Fax 210-6469-385   
Email grammateia @ dne minenv.gr      
 
ΘΕΜΑ «Αναστολή χορήγησης οικοδοµικών αδειών και έγκρισης 

εργασιών στη περιοχή υγροτόπου «Βουρκάρι» της ∆ηµοτικής 
Ενότητας Μεγαρέων του ∆ήµου Μεγαρέων (ν.Αττικής)». 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 6 του ν. 2242/1994 «Πολεοδόµηση 

περιοχών δεύτερης κατοικίας σε Ζώνες Οικιστικού Ελέγχου (Ζ.Ο.Ε.), 
προστασίας φυσικού και δοµηµένου περιβάλλοντος και άλλες διατάξεις»         
(Α’ 162), όπως συµπληρώθηκε µε τη παρ. 12 του άρθρου 42 του ν.3316/2005 
(Α’ 42). 

 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και 

τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 
63/2005 (Α’ 98). 

 
3. Την υπ’αρ. 2876/7.10.2009 απόφαση του Πρωθυπουργού «Αλλαγή τίτλου 

Υπουργείων» (Β 2234). 
 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 1(παρ.2) και 6 του π.δ/τος 189/2009 «Καθορισµός 

και ανακατανοµή αρµοδιοτήτων των Υπουργείων (Α΄221)». 
 
5. Την υπ’ αρ. Υ273/30.9.2010 απόφαση του Πρωθυπουργού «Καθορισµός 

αρµοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και 
Κλιµατικής Αλλαγής Νικόλαου Σηφουνάκη» (Β’ 1595). 

 
6. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2, 283 και 286 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – 
Πρόγραµµα Καλλικράτης» (Α’ 87) και του άρθρου 1ου της υπ’ αριθµ. 

ΑΔΑ: 4ΑΣ20-5ΑΣ



45892/11.8.2010 απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής ∆ιακυβέρνησης «Πρωτοβάθµιοι και ∆ευτεροβάθµιοι Οργανισµοί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης της Χώρας κ.λπ.» (Β’ 1292/2010, διόρθωση 
σφάλµατος  Β’ 1623/2010). 

 
7. Τη γνωµοδότηση της 6ης συνεδρίασης / θέµα 3ο / 18-5-2011 της 

Εκτελεστικής Επιτροπής του Οργανισµού Αθήνας. 
 
8. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυτής της απόφασης δεν 

προκαλείται σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού και των οικείων ΟΤΑ. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ µ ε 
 
1.        Αναστέλλεται για εννέα (9) ακόµη  µήνες η αναστολή χορήγησης 

οικοδοµικών αδειών ανέγερσης οικοδοµών και η έγκριση εργασιών στη 
περιοχή του Υγροτόπου Βουρκάρι της ∆ηµοτικής Ενότητας Μεγαρέων του 
∆ήµου Μεγαρέων (ν.Αττικής), στην οποία είχε επιβληθεί αναστολή µε την 
υπ΄αρ. 36463/25-8-2010 απόφαση της Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας 
και Κλιµατικής Αλλαγής  (ΑΑΠ/358/2010), που τροποποιήθηκε µε την 5043/2-
2-2011 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας και 
Κλιµατικής Αλλαγής (ΑΑΠ 27/22-2-2011), όπως η  περιοχή φαίνεται στο 
διάγραµµα που συνοδεύει τη παραπάνω πρώτη απόφαση της Υπουργού 
Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιµατικής Αλλαγής. 

 
2.        Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δηµοσίευσή της στην 

Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως. 
          Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της     Κυβερνήσεως. 

 
Αθήνα,      7-6-2011 

 
Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ, ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 
 
 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΗΦΟΥΝΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: 4ΑΣ20-5ΑΣ


